
1 

 

COMUNE di GIZZERIA     
  (Provincia di Catanzaro) 

 

Copia 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

Deliberazione N. 01 

 

Data 10/01/2019 
 

Oggetto: Servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria della rete di 

pubblica illuminazione per la durata di anni cinque del Comune di 

Gizzeria. 

  

 L’anno Duemiladiciannove il giorno  10 (dieci) del mese di gennaio alle ore 12,00 nella 

Sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale 

nelle persone dei Signori: 

 

 

N° 

Cognome e Nome Carica  Presenti 

 

1 

 

 

Raso Pietro  

 

Sindaco 
 

SI 

 

2 

 

 

Argento Francesco 

 

Assessore - Vice Sindaco 
 

NO 

 

3 

 

 

Corica Pasqualina 

 

 

Assessore 

 

SI 

 

4 

 

 

Chirillo Concetta 

 

Assessore 
 

SI 

 

5 

 

 

Arcieri Antonio 

 

Assessore 
 

SI 

  

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale verbalizzante: Dott.ssa Mariagrazia Crapella. 

  

 Il Presidente Ing. Pietro Raso in qualità di Sindaco dichiarata aperta la seduta dopo aver 

constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto. 

 

 

 



2 

 

 
PROGETTO DI SERVIZIO  DI  MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA 

DELLA RETE DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE PER LA DURATA DI ANNI CINQUE 

DEL COMUNE DI GIZZERIA 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che 
- Nel territorio comunale sussistono impianti di illuminazione pubblica a servizio di strade, piazze, 

pubbliche vie ecc.; 
- Tali impianti necessitano di una gestione volta alla manutenzione ordinaria e straordinaria e di 

interventi di riqualificazione; 
- Che il precedente contratto di gestione è scaduto; 
- che il Comune non dispone né di mezzi idonei e né di personale qualificato nel settore, per tanto 

deve esternalizzare il servizio ; 
- che è intenzione dell’Amministrazione Comunale, appaltare per il periodo di 5 anni il servizio di 

manutenzione e gestione, con eventuali interventi di riqualificazione energetica, degli impianti di 
pubblica illuminazione del comune di Gizzeria ; 

- che  a tal proposito l’ufficio tecnico comunale ha predisposto apposito progetto per il servizio di 
manutenzione ordinaria e straordinaria della rete di pubblica illuminazione per la durata di anni 
cinque così composto: 

o relazione tecnica contenente la relazione tecnico-illustrativa; 
o DUVRI; 
o quadro economico contenente il calcolo degli importi per l’acquisizione dell’appalto 

ed ilprospetto relativo agli oneri complessivi; 
o capitolato speciale d’appalto; 

- Dato atto che dal Quadro Economico risulta la seguente spesa complessiva del servizio per i 5 anni: 

 
Quadro Economico Servizio Pubblica Illuminazione 2019-2023 

A 

Servizi da appaltare   

1) Realizzazione degli interventi di efficientamento ed adeguamento degli impianti per anni 
cinque 

 €     17.500,00  
  

2) Oneri sicurezza non soggetti a ribasso  €           525,00    

      

3) Gestione e Manutenzione degli impianti di pubblica illuminazione per anni cinque  €     73.500,00    

4) Oneri sicurezza non soggetti a ribasso  €        2.205,00    

      

5) Servizio inerente la manutenzione da ispezione e/o straordinaria degli impianti per anni 
cinque 

 €     36.000,00  
  

6) Oneri sicurezza non soggetti a ribasso  €        1.080,00    

      

Servizio complessivo a base d'asta   (1+3+5)  soggetto a ribasso  €   127.000,00    

Oneri sicurezza complessivi non soggetti a ribasso (2+4+6)  €        3.810,00    

  Totale A  €      130.810,00  

B 

 Somme a disposizione dell'amministrazione     

Iva 22% su  servizio pubblica illuminazione   €     28.778,20    

Spese per funzioni RUP    €        2.616,20    

Spese per funzioni di supporto al rup  €        1.500,00    

Spese per pubblicità, pubblicazioni etc…   €        3.000,00    

spese gara   €        1.962,15    

imprevisti  €        5.523,45    

  Totale B  €         43.380,00  

       €  178.000,00  

 

Ritenuto di dover procedere all’approvazione del progetto in oggetto al fine di dare corso agli 

adempimenti successivi per giungere all’affidamento dell’appalto;  

Dato atto che la spesa presunta, così come conteggiata nel citato progetto, ammonta 



3 

 

complessivamente ad € 178.000,0, e trova copertura nel redigendo bilancio 2019 e pluriennale 

2019/2021; 

Ritenuto di dover procedere all’approvazione del progetto in oggetto al fine di dare corso agli 

adempimenti successivi per giungere all’affidamento dell’appalto; 

Visto il D.Lgs. n. 50/2016; 

Vistoil D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Tutto quanto premesso;  

Ritenuto per le motivazioni sopra riportate nel testo della succitata proposta, che vengono 

condivise, adottare la predetta proposta; 

Acquisito il parere in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 

 

Con voti unanimi favorevoli. 

 

DELIBERA 
La premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

1. Di approvare il progetto di servizio  di  manutenzione ordinaria e straordinaria della rete di 

pubblica illuminazione per la durata di anni cinque del Comune di Gizzeriacomposto dagli 

allegati descritti in premessa; 

2. Di dare atto che la spesa presunta per anni 5 è pari ad € 178.000,00;  

3. Di dare atto che il responsabile unico del procedimento l’Ing. Domenico Mazzocca; 

4. Di dare mandato al Responsabile di Servizio 5 e Servizio 6 per il proseguimento dell’iter 

amministrativo delegando gli stessi ad assumere ogni necessario atto di gestione.  

5. Di disporre in merito, vista l'urgenza, la presente deliberazione viene dichiarata, con voti 

unanimi, immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 18.08.2000, 

n. 26; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Deliberazione della Giunta Comunale 

 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

    Il Presidente                                                                              Il Segretario Comunale 

F.to Ing. Pietro Raso                                                                    F.to Dott.ssa Mariagrazia Crapella 

 
D.L.vo 18 agosto 2000 N° 267 – Art. 49 c 1° e s.m.i. 

Parere di Regolarità Tecnica  
Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla   
regolarità tecnica  

Il Responsabile del Servizio   
F.to (Ing. Domenico Mazzocca) 

Gizzeria, lì 10/01/2019 

 

D.L.vo 18 agosto 2000 n° 267 – Art. 49 c 1° e s.m.i 

Parere di Regolarità Contabile 
Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla   
regolarità contabile  

Il Responsabile del Servizio 
F.to (Dott. Umberto Ianchello) 

Gizzeria, lì 10/01/2019 

 

 

CERTIFICATO di PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della presente deliberazione è stata  pubblicata, per rimanervi per 15 giorni 

consecutivi, all’Albo Pretorio on-line  di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, 

della legge 18 giugno 2009 n. 69). 

 

Gizzeria, lì   15 gennaio 2019                                                                   Il Segretario Comunale 

                                                                                              F.to Dott.ssa Mariagrazia Crapella 

________________________________________________________________________________ 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli Atti d’Ufficio 

 

ATTESTA 
Che la presente Deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line sul sito web istituzionale 

di questo comune, accessibile al pubblico (art. 32, c 1, della Legge n. 18.06.2009, n. 69 e s.m.i.) per 

quindici giorni consecutivi ( art. 124, c. 2, D.Lgs. 267/2000) ; 

Che contestualmente all’affissione all’Albo è stata comunicata ai Capi Gruppo Consiliari in data   

15 gennaio 2019 prot. 274; 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 10/01/2019 

 

XPerchè dichiarata immediatamente eseguibile ai dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.n° 

267/2000. 

 

 Perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D.Lgs.n° 267/2000);  

 

Gizzeria  lì 15 gennaio 2019 

                                                                                                Il Segretario Comunale 

                                                                                                F.to Dott.ssa Mariagrazia Crapella 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 
Dalla residenza municipale, lì 15 gennaio 2019 

                                                                                                       Il Segretario Comunale 

                                                                                                             Dott.ssa Mariagrazia Crapella 


